
  
 

DIR EZIONE GENERALE DEI DISPOSITI V I MEDIC l E DEL SERVIZIO FARMACEUTICO 

UFFICIO  I — EX DGFDM 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 ,“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennalc 

dcllo Stato” (Legge di stabilità' 2016); 

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 209 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 28 dicembre 2015, concernente la 

“Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2016” ed in particolare la tabella 14 allegata al citato Decreto concernente lo stato di 

previsione della spesa del Ministero della Salute. e più specificatamente il cap. 3016 art.24 ”Spese inerenti 

all'attività di valutazione e controllo anche mediante la stipula di specifiche convenzioni in materia di 

farmaci, dispositivi medici ed altri prodotti di interesse sanitario”; 

VISTO il d.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 59 recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero della 

salute”; 

YISTO il decreto del Ministro della salute del 13 gennaio 2016 con il quale sono state assegnate  per 

l’anno 2016 ai titolari dei centri di responsabilità amministrativa le risorse umane e quelle finanziarie 

indicate nei rispettivi programmi dello stato di previsione del Ministero della salute; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 concernente norme generali sull’ordinamento del 
lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il DM del 26.4.2013 relativo alle modalità e procedure per l’acquisizione di beni e servizi e per 

l'esecuzione di lavori in economia; 

VISTA la richiesta di preventivo 12. 10.2015 per mail all’Ente Nazionale Italiano di Unificazione — 

UNI, per il rinnovo dell’abbonamento al servizio UNICONTO di consultazione on-line delle norme 

tecniche nell’ambito normativo di interesse della Direzione Generale dei Dispositivi Medici, per l’anno 

2015-201 6; 

VISTO il preventivo inviato tramite email in data l 2.12.2016 dall’UNI per un importo complessivo di euro 
4.800.00 (quattromilaottocento/00), esclusa IVA al 22%; 

VISTA la nota del 14.12.2016 prot. n. DGDMF.l/P/F.3.a.e/68288 di affidamento dell’incarico all’UNI, 
regolarmente accettata; 

VISTO  il Codice di  Identificazione Gara - CIG - n. ZBD1C7A653  previsto dall’art. 3 della  legge  l 
3.8.2010 
n. 136, come modificato dal D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in legge 17.12.2010 n. 217 e concernente 

1 obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari: 

CONSIDERATO che il servizio non è presente nel catalogo del portale CONSIP (Convenzione e/o 

MePa), e né tantomeno previsto con condizioni e modalità di esecuzione richieste all’interno della 

categoria “meta- prodotto”, a seguito del quale non è stato possibile procedere ad una RDO con apposito 

capitolato tecnico redatto all’occorrenza, ai sensi del D.M. n. 95/2012. convertito con modificazioni della 

legge 7 agosto 2012, n.35; 



RITENUTO pertanto, di dover procedere all’impegno di complessivi euro 5.856,00 
(cinquemilaottocentocinquantasei/60), sullo stanziamento di competenza del campitolo di bilancio 3016 p.g. 
24 per il pagamento della fattura relativa alla fornitura di cui trattasi; 

VISTE le norme di contabilità generale dello Stato; 

VISTE le Leggi sul l’amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello Stato emanate. 

rispettivamente, con R.D. 18.11.1923 n. 2440 e R.D. 23.05.1924 n. 827 e successive modifiche  ed 

integrazioni, 

 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1 - E’ approvata e resa esecutiva la lettera di affidamento dell’incarico del 14.12.2016; 

 

ART. 2 - È autorizzata la spesa di euro 5.856,00 (cinquemi1aottocentocinquantasei/60), di cui netti 

€. 4.800,00 (quattromilaottocento/00) oltre IVA pari ad €. 1.056,00 (millecinquantasei/00), a favore 

dell’ENTE NAZIONALE ITALIANO Dl UNIFICAZIONE, con sede legale in via Sannio 2, Milano, CF 

080037830 157. 

 

La spesa graverà sul capitolo 3016 art. 24 dEllo Stato di previsione della spesa del Ministero della Salute 

per l'esercizio finanziario 2016 ed il relativo mandato sarà tratto sulla Tesoreria Provinciale dello Stato — 

sezione di Milano con versamento dell’importo sul c/c bancario n. 100000003660, ABI 03069, CAB 

09450, CIN X, l BAN IT23X0306909450100000003660, intestato al creditore. 

Il Presente Decreto viene trasmesso al competente organo di controllo. 
 


